
令和 4年 9月 
 
ご家族様 各位 
 

医療法人社団 橘光葉会 
三条東病院 

三条東病院介護医療院 
介護老人保健施設 マザリー三条 

 
 

敬老祭中止のお知らせ 
 
拝啓 平素は当法人が運営しております介護施設のご利用を賜り心より厚く御礼申

し上げます。 
さて、今もなお続く新型コロナウイルスですが、収束の兆しがいまだ全く見えません。

当法人におきましても面会禁止の期間が長期に及び、ご利用者様及びご家族様にはご不

便ご迷惑をおかけしており、大変申し訳なく存じます。 
そして「敬老祭」は昨年に引き続きご利用者様及び当スタッフのみで執り行う判断と

いたしましたのでご連絡いたします。 
例年ならばご家族様をお招きし、企画等もご用意して盛大に行われるところであり、

皆様には大変心苦しいお願いではございますが、現在の情勢、及び病院・高齢者施設と

しての感染対策徹底の重要性についてご理解賜りますと幸いでございます。 
 

 このコロナ禍の折、何かと不便の多い今日ですが、この状況が一日も早く解消され平

穏な日常が戻りますように祈るばかりです。皆様におかれましてもどうか引続きご自愛

ください。 
敬具 


